autorizaram a lavratura e publicação desta ata em forma de sumário (com omissão das assinaturas dos 
acionistas presentes), nos termos do art. 130, §1º, da Lei das S.A.: (i) Aprovar, nos termos dos arts. 173 e 174 
da Lei das S.A., a redução do capital social da Companhia no montante de R$ 6.439.163,22 (seis milhões, 
quatrocentos e trinta e nove mil, cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavo), por considerá-lo 
excessivo em relação ao objeto social da Companhia, com a consequente restituição do referido valor aos 
acionistas, de forma proporcional às suas respectivas participações. Tendo em vista a redução ora aprovada, o 
capital social da Companhia passará de R$ 67.176.623,18 (sessenta e sete milhões, cento e setenta e seis mil, 
seiscentos e vinte e três reais e dezoito centavos) para R$ 60.737.459,96 (sessenta milhões, setecentos e trinta 
e sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos), sendo certo que não haverá 
qualquer cancelamento e/ou alteração no número de ações de emissão da Companhia. Os acionistas 
reconhecem, ainda, que a efetiva implementação da redução de capital ora aprovada, com a consequente